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K UR Y E R  L 1 T\E W S K 1
w W ilnie w Poniedziałek dnia v.St. /8so roku  •

r K R Ó L E S T W O  P O L S K I E .

W arszaw a, d n ia  J lip ca . Jego Cesarzewi-
cowska Mość, W ie lk i X iąźę Konstanty, wyjechał 
przed kilką dniami z tuteyszey stolicy na nieja­
k i czas do Białegostoku  i  Brześcia Litewskiego.

r  r  A N c y  A.
P a ry z  17 czerwca. 'Dnia i 4 b. m. jakiś ni-# 

kczemnie ubrany człowiek biegi po rynku St. 
G erm ain  i przechodzących luctei straszył osobhw- 
szemi jestami i pogróżkami. W ołał, i ż jest dru­
gim Luwelem  , i źe wkrótce cóś więcey o nim 
da się słyszeć. Pojmano go i-do policji, zapro­
wadzono. Jest to ogrodnik, (a jak się zdaje) ma 
nieco pomieszane zmysły.

Podczas ostatnich rozruchów w tuteyszey sto­
licy, blisko 2o wichrzycieli schowało się do sto­
jących na ulicy pojazdów do najęcia, co spo­
strzegłszy oficer żandarmów, rozkazał, aby ich 
natychmiast temiż pojazdami zawieziono do po- 
blitkiey straży woyskowey. Dnia 15 b. m. zra- 
na wzięto tu z demu wielu uczniów szkoły pra­
wa i lekarskiey, i  zaprowadzono do więzienia. 
Słychać, i i  obie te szkoły zostaną na niejaki 
czas zamknięte , a wszyscy uczniowie, niebędą- 
cy rodem z tuteyszey stolicy, mają się oddalić.

Gdy w  czasie panujących rozruchów , trzeba 
było zastosować prawo względem bufitu , jakie 
jeszcze za czasu rzeczypospol tey uchwalono, zda­
je się w ię c , i i  rząd poda izbom nowy w t?y mie­
rze projekt. T łum y ludu, które się tu codzień o 
jedney, właśnie jakoby wyznaczonej, godzinie 
zgromadzały, a któremi podług wszelkiego podo­
bieństwa, któś znający służbę woyskową, kiero­
wał, wzbudzały nie małą obawę. Ciągnęły z ryn ­
ku Ludw ika X V  na przedmieście ś. Antoniego , 
gdzie przez część nocy stały. Lękano się, aby 
mieszkańcy tego sławnego niegdyś *  czasów re ­
wolucyjnych przedmieścia nie wpadli do stoli­
cy. Oprócz wymienionych już osób , które w- 
więziono , są także pułkownicy: P a ille , Peihion  
i  kilku innych. Marszałek polny Barton, oraz 
wydawca pisma peryodycznego Biblioteka histo- 
ryczna, ratowali się ucieczką Przeszło 20 w oy- 
sko л ych , ciężko ranionych, umieszczono w la­
zarecie.

Gazeta F rancy i zbija fałszywe pogłoski, k tó ­
re umyślnie o ostatnich rozruchach puszczono, 
jako to: iż Król z rodziną swoją wyjechał do W e r­
salu , Fonta ineb leau , L il le , a nawet do Ganda­
wy. :  Dodaje: „ Takie wieści skłoniły już wie­
lu cudzoziemców do opuszczenia stolicy, coby dla 
domów zajezdnych wielką przyniosło szkody.

Przekonani a to li, ze to są baśnie, i widząc, że 
władza prawa bierze górę, pozostali na raieyscu.’5

Gazeta codzienna pisze: „ Przywódcy, w i- •
ctirzycieli chcieli tłumy ludu sprowadzić iłu T h u il- 
le r ie s , w zamiarze, aby postrachem przymusi­
l i  Króla i rodzinę jego do oddalenia się z stoli­
cy. * Okropne te zamysły przeraziły nawet przy* 
wiązanych do ojczyzny liberalistów, którzy po 
w iększej ozęści usunęli s?ę od zgr ma Leń, gdz>e 
takie nadzieje-wynurzano.. Zważajpc iraz tnaćzną 
większość kresek , jaką .się prawo o wvborach u- , 
trzym ało, me można w ątpić, й  wiciu hlArali- 
■stów odmieniło swóv sposób myślema.*7 

; VV ciągu rozruchów tuteysżych , deputowa­
ni lewey strony zbierali się u P. Тегпаих, i po­
stanowił* opowiadać wyrządzone im w izbie 
zniewagi, aby gaz ty  z mogły o tem pisać, 1 a.by 
wLńuroość rozchodziła się pb wszystkich depar-, 1 
tamentach. Uważali to bowiem za nayiepszy 
sposób oburzenia umysłów przeciwko ministrom.

Młody Lallem and , którego tu d. 3 b. m. za­
bito, należał takie  w roku zeszłym do rozruchów  
w ogrodzie pałacu Lu xe m b u rg , i do zaburzeń 
z powodu professora Ваѵоих. Był oraz człon­
kiem tak narwanej chlubney deputacyi młodzie­
ży do Pana Ć hauoe lin , która złożona z 200 mło­
dzieńców, odprowadzała go przez parę dni z try ­
umfem do domu. Podczas pogrzebu jego rozda­
no i d o o  drukowanych adresów uczniom, których  
było nierównie więcey. W ezwano ich, aby na- 
zaiutrz zgromadzili się na przedmieściu ś. Anto­
niego; jakoż przyszli po w iększej części uzbro­
jeni w  sztylety.

Rozruchy w Grenoble wszczęli dway młodzień­
cy , z których jeden nazywa się T.njond , jest sy­
nem byłego ołcera zaszczycanego krzyżem s.

• Ludw ika , a drugi nazwiskiem Boutand, napisał 
dawniey elegiią na śmierć D e lfin a . Oba byli 
przedtem zapalonemi rojalistami.

Dnia 8 b. m. wieczorem , młodzież zaburzy­
ła Ukże publiczną spokoyność w  mieście Rennes, 
chcąc iść za przykładem kollegów swoich w P a­
ry  iu .  W krótce jednak woysko rozpędziło tłu ­
my, i dwóch hersztów do więzienia zaprowa­
dziło.

Prefekt policyi kazał ogłosić, iż wszyscy ba­
wiący tu cudzoziemcy powinni się postarać o 
zaświadczenia od własnych posłów zagranicznych; 
tacy zaś, których posłowie nie zuaydują się, mają 
złożyć rękojm ią od dwóch bankierów, lub zna­
nych obywateli.

Słychać , i i  po przyjęciu prawa o wyborach,



Xiążę В еса іе^Ш щ уЪ ф А е  tu  jutro, i  stanie u
hrabiego St. teścia swojego.

Czytamy w wydanym świeżo R o d n ik u  ducho­
w i e ń s t w a  Jrancuzkiegof iż w kraju nasżyn^^t 5o 
dyecezyy biskupich, a tylko 9 a rc y -b ^ ^ B tw , 
których dawniey było 18. Francy a ma ^ И о  28 
milionów mieszkańców religii katolickijy, a 20,096 
plebanów i wikaryuszów. Dawnieyfllczono» we 
Francy i 44,ooo władz municypah^fch, i blizko 
5o.ogo plebanów, chociaż ludność q B . kilką mi- 

•  li o nam i maieyszą, niż teraz. Podłu3 f lH L ^ a t u  
z r. 1801 Wakuje jeszcze 16,696 m i^^^m Show - 
nyęh. Ponrędzy 36, i 83 czynnych xięży, i 5,53g 
jest ta Uch, którzy maja przeszło Bo lat życia. 
W  roku bieżącym jest 6.674 uczniów teologii,
2 1,820 młodzieńców, którzy się duchowną suknią 
chcą óbledz.

Pomiędzy wychodzącemi teraz członkami iżby 
deputowanych, którzy jednak powtórnie cbrane- 
mi bydź mogą, są z prawey strony: Hrabiowie
Lubourdonnaye i M arce llus^którzy  w kaźdey ma. 
tery i zabierali głosy; a z lewey-: PP. B ignon  i 
Dupont de V R urę ; z środka zaś: sławny Р» La inó  
i  dotychczasowy prezes izby BaOez.

Przyjęła izba deputowanych (jak wiadoiflo) nie­
które artykuły budżetu bez żadney trudności. K il­
ka jednak doznało oporu» Minister sprawiedliwo­
ści naganiał wniosek, aby rada stanu miała pe­
w ny* prawem przepisany zakres działania. O - 

. świadczył , iż rada ta nie jest udzielną, lecz ty l­
ko dotadczą władzą królewską. Ministrowie zaś 
stanu (rzekł), na których zbyteczną liczbę uty- •  
skują^ znają tajemnice kraju, i dla tego ze wzglę­
du jedynie ną oszczędność, nie mcgą bydź uwol­
nieni od żadnych obowiązków dla monarchy.

Jenerał Foy  uczynił, niektóre uwagi nad w y­
datkami mmisteryum interes sów zagranicznych, 
W *1 i oś o i 8 rhiliouów franków. Przeglądając (mó­
w ił) kalendarz dworski, ziaayduję pomiędzy zna- 
komitemi dyplomatykami takich ludzi, którzy 
prawie od 26 lat nie walczyli za ojczyznę (*), a 
z tey przyczyny nie ułatwiają ińteresśów krajo­
wych z taką gorliwością ; z jakąby się niemi za­
jęli obywatele, którzy do wszystkich wypadków, 
zaszłych w ciągu ostatnich 2 5 lat należeli. Upadł 
kwitnący nasz niegdyś handel z Lewantem. K ró ­
lowa angielska oświadczyła, iż z powodu Wpły­
wu, jaki ma Anglija do Francyi, nie śmiała przez 
kray nasz jechać. (Powstało wielkie szemranie). 
Eskadra francuska wspólnie z angielską doniosła 
Barbaryyczykom o postanowieniu mocarstw eu­
ropejskich. Czyliź to przystoi, aby okręty na­

(*) Dziennik paryzki pisze: „ D ziwuje się j e ­
n e ra ł Foy, i i  na liście posłów sarnę tylko  
dawną szlachtę w idz i. Alboz nie wie, i i  za­
stępują K ró la , i  ze historyczna świetność 
jest rękoym ią dyplomatyczną? Przyzwoitość 
je s t praw idłem  dyplom atyki. Idzie tu  o po ­
wszechne p raw id ła  i  wprowadzony zwyczay. 
N iew ieleby sobie moŁna obiecywać po uk ła ­
dzie , gdyby wybór u iy tey  do niego osoby, 
stosownie do powszechnie panującego przesą­
du , by ł za wzgardę uważany. Domaga się 
nawet wspomniany jene ra ł wyjaw ienia ta ­
jem nic dyplomatycznych; lecz od którcgoż to 
czasu , kray  równie  , ja k  każda praw ie ro ­
dz ina  , nie ma swoich ta jem nic? Napróżno  
odwołuje się do A n g lii; tam  m in ister może 
bezpiecznie nazwać się m inistrem  ludu . 
W e F rancy i zaś podobne wyjaw ienie byłoby 
znakiem ropzrzężęma lub hasłem do buntu?'

sze działały wspólnie z mocarstwem, które fld* 
tę naszę w Tulome spaliło i okazywało się zaw* 
sze nayzawziętszym naszym nieprzyjacielem?

M inister interessów zagranicznych odpowie­
dział, Wypada Królowi zostawić wolny wybór 
ludzi) którzy by osobę jego zastępowali, i inte- 
ressa nasze za granicą Ułatwiali. Nie braknie 
im gorliwości w popieraniu żądań obywateli fran- 
cuzkich; ptidobne bowiem przedmioty zaymbją 
dwie trzecie części ich korrespondencyi. Stosun­
ki jednak nie są już tak dogodne, jak przedtem. 
Cźyliź nie zostajemy w pokoju z Angliją , aby 
daWną niechęć obudzać należało? Różne tiako- 
niec Układy, z natury swojey, ńie mogą bydź 
publicznie ogłaszane.

Na Umiejętności i  piękne sztuki > położono 
w budżecie milion 700,000 franków. Pan Con- 
stant ganił, iz minister chce dodać 26,000 fran ­
ków dla instytutu, kiedy członki jego zacząwszy 
od ministrów, po 7 do 8 urzędów płatnyęh po­
siadają.

Pan Cornet ó? In c o u rt, rojalista, radził osz­
czędzić wydatek na piękną edycyą dzieła o E -  
gipcie , którą z rozkazu Bonaparte go zaczęto. 
Gdybyśmy (rzekł) za 3 miliony mogli kupić Egipt, 
toby jeszcze było debrze; ale za sani jego opis 
tak drogo płacić nie wypada.

Jenerał Foy  pozwalał, iż dobrze jest posyłać 
dzieła kunsztu departamentom; lecz potrzeba za­
chować przyzwoity wybór. Tymczasem miasto 
Laon , zamiast będącego w Thuille ries  popiersia 
marszałka S tr tu r ie r , ziomka swego, o który pro­
siło, dostało popiersie piąkney Gabryelr, nałożni­
cy H enryka I V .

Kommissarz królewski Cepelie odpowiedział: 
Prawda; iż miasto Laon  prosiło o to popiersie, 
lecz mu odmówiono, z przyczyny, iż nie prze­
słało potrzebnych' pieniędzy.

Na inspektorów handlu xięgarskiego i przy­
padkowe wydatki wyznaczono budżetem 271,000 
franków. Po dokładnem zgłębieniu okazało się, 
iż w to wchodzi 18,000 fr. dla cenzorów sztuk 
teatralnych i 5 4 ,000 fr . di a cenzorów gazet. M i­
nistrowie pozwolili zmniejszyć tę ilość , lecz nie 
o 129,000 fr. (jak żądano), ale o 5 6,600 fr.

Wyznaczenie budżetem 27 miliionów franków  
dla duchowieństwa, było powodem żwawych spo­
rów. P. Bagne de Faye  naganiał ogromne do­
chody duchownych, wyższe stopnie posiadających, 
jako to  Arcy-biskupa paryzkiego-, który w  toku  
1819 miał tylko 26,000 frank., a któremu teraz
100,000 franków wyznaczono, chociaż inne pła­
tne urzędy piastuje. Oświadczył, iż kięźa bio­
rą prócz tego wielkie pieniądze za dyspensy. 
Kadził naśladować przykład M a ry i Terepsy, i aby 
rząd nie zaś kościół, wydawał dyspensy, jae^z 
to są (rzekł) &ięża do pomocy przeznaczeni? Mo­
że missyonarze, którzy właściwą sobie biorą pła­
cę. Mowę tę często przerywano, i nie kazano 
jey drukować. Pan Teyssere zwrócił uWagę iz­
by na niepodobną do Wiary różnicę , jaka zacho­
dzi między wyższem i niższem duchowieństem. 
Pierwsze bowiem opływa w dostatkach, a dru­
gie cierpi nędzę. Radził, aby przynajm niej pen­
s ją  wikafyuszów powiększyć 3*260 na 35o fran.

P. L a ine  usprawiedliwiał podwyższenie pła­
cy niektórych duchownych. I  ta k , Aroy-biskup 
paryzki, jako osoba tak wysoką dostojność pia­
stująca; potrzebuje ją przyzwoicie utrzymać. Bi­
skupi zaś, plebani i wikary usze powinni brać 
taką płacę, jak w proporcji jenerałowie, ofice­
rowie i prości żo łmerze. Znaczne pensje w y i-



leego duchowieństwa przynoszą korzyść niższe* 
mu> bo je tamto wspierać może. Smutny wpra­
wdzie jest stan wikary UszóW, lecz zkądże brać 
pieniędzy na jego polepszenie? W reszcie w ika- 
ryusze są po większey części młodzi i mają swóy 
W’ asny majątek. Xiężm i do pomocy przezńaczó- 
hemi są ci, którzy posyłani bywają tam, gdzie 
hie ma źad-iego x:ędza. Uchwaliła nareszcie iz*

a 27 milionów franków dla duchowieństwa ka­
tolickiego.

P. Perreau  skarżył się na wspieranie kongre- 
ё асТ.У rehgyfcych i missyy, gdy tymczasem du­
chowieństwo protestanckie b ćdę c ierp ł Przer­
wano mu mowę; PP. P u ym a n n  i Ш гс е ііи з  ode­
zwali się: N ie  !  N ie !  F rancy a będtić kato licką, 
ani inaczey bydź n ie  riio ie ! Wszakże minister 
spraw wewnętrznych wyjednał, iż ilość 600,000 
franków wyżnaczoną na duchowieństwo prote- 
stackie, powiększono 5o,ooo franków, a to na 
naprawę koś-dołów, które w wielu iftieyścaoh tak 
zniszczały, . i  nabożeństwo pod gołem mebeiU od­
prawiać szą musi.

A N g Ł i  A.
Drna i i  czerwca ra ia miasta Londynu ze- 

ra t̂-szy się uchwaliła adres do Króiowey. Naza­
ju trz s ^ ry łiw ie  wpośród okrzyków zgromadzo­
nego ludu udali się do K /olow ey, i przełożyw­
szy jey zamiar rady miesKiey , prosili o wyzna­
czanie czasu, w którumby pomieciony adres mógł 

V ź je y  abżohy. K róbw a wyznaczyła godzinę 
iszą dnia 16 czerwca. Po odeyściu sżefryfów, u- 
kau ła  się z ganku licznie zgromadzonemu ludo­
wi, od którego z zapałem była przyjęta.

Oto jest ten adres przez lorda-majora, alder- 
manów, i innych członków rady mieskiey Ho­
żo ny:

,> N. Pani: my, zawsze wierni W . K. Mości, 
ń poddam, iord-major, aldermatiowie i inni człon- 
,>kowie rady mieskiey, stajemy przed W . K. 
„ . ością t  uczuciem prawdziwego przywiązania 
„  1 wierności. Dzielimy ż W . K. Mością żałość, 
„ jaką ponosi5ż z utraty tylu znakomitych człon­
k ó w  rodźmy swojey: opłakujemy szczegółniey 
„  smierc naszego ukochanego monarchy, którego 
?> Oicowsfea obrona ciebie naylepszym była do-
” W} - uPefney W . X . Mości niewinności; o- 
n płdkujehiy nakoniec zawczeSiy Zgon godr.ey po- 

wszechneg > szacunku X ięim czki Karoliny, cór- 
„ i XV. K. Mości, na którey spoczywała nadzie- 

ja Anglii, a którey pamięć na zawsze nam dro- 
„  ga będzie. P r /e ;  przywiązanie do królewskiej- 
„ rodziny, i przez nays .czerszą chęć Utrzymania 
,) spokoym<iści publicZney, skLdamy nasze życze- 
» nie, ażeby zaM e między W . K. Mością a N.
„ t anem nieporozumienie ukończyło się z równą 
„ a obu stroń i dla narodu korzyścią; w prze- 
„ ciWnym zaś raz ie , ażebyś W . K. Mość śmiało 
„ się stawiwszy przeciw wszelkim taynym do- 
„ chodzeniom (utworzony jest bowiem, jak wia- 
„ dortto, na ten cel w parlamencie tayoy wydział),
„ tak przeciwnym sprawiedliwości, i tak niezgo- 
„ dnym z uczuciami Anglików, żądała publiczne- 
,) go i bezstronnego wysłuchania Pochlebiamy 
„ ^obie, że W . K. Mość mnieyszy adres wziąć 
„ raczysz za dowód wierności i przywiązania pod- 
„  danych do ciebie i domu BruGŚwickiegost*

Dnia i 4 wyjechała Królowa do Rlachbeath i 
Twickenham, a powróciła po południu o godzi­
nie 5tay. Wszędzie przyjęta była od ludu z za­
pałem. Dnia tegoż były w zamku królewskim 
wielkie pokoje. Monarcha siedząc na tronie od­

biera! cześć należną) i przedstawiana, mu także 
posłów różnych dworów zagranicznych.

Na sessyi parlameńtowey izby niźszey dnia 
16 czerwca sprawę Królowey odłożono znowu 
tia wniosek Lorda Castlereagh do daia 19 czerw­
ca. Głoszą, iż w sprawie tey mają bydź z obu 
stron pośrednicy, jako to, ze strony Króla L  rd  
Castlereagh i X iąźę W ellington, a ze strony K ró­
lowey Hrabia F itz -W ilham  i L ird  Seftott.

Dnia 16 czerwca zgromadziło się wiele ludzi 
na rynku Ghafing. Wysłano dla ich rozpędzenia 
dragonów, przy czem wielu raniono. Tegoż sa­
mego dnia po ulicach krążyły liczne straże.

Ogólny narodowy dług Anglii i Irhndyi Wy*, 
nosi teraz і-й Ь у  iń lionow 776,674 funt. szterh 
(4o,3 i 1 milionów, 66,960 zł. poi.)

i i l s  z p a n DA.
Naypierwszym przedmiotem obrad zgromadzo­

nych stanów, gdy wzięte będą pod rozwagę in- 
teressa skarbowe, mają bydź dwie pożyczki za- 
ciągniońe przez Hiszpanią w Hollatidyi. Z  tey, 
którą roku 1815 zaciągnięto, ani grosz nie wpły­
nął do skarbu, a większą połowę drugiey skon- 
fiskowafto w  Amsterdamie) gdy tiollandya pod 
wpływem obcego mocarstwa zostawała.

Las Fenas dowódca w twierdzy Saa Pedro na 
wjśpie Leon wzbraniał s ę dotąd pod rozmaite- 
mi pozorami Zaprzysiądz kocntytucyi • z tey p rzy- 
ćzyny jenerał naczelny Ou?roga odebrał mu do­
wództwo, i pod sąd oddał

Sprawa trzech członków klubu Loretizińi z po­
wodu niespokoynego ich sprawienia się wzglę­
dem króla i rządu już się rozpoczęli. Klub ten 
iiie tylko nie poohxvald i. ń kroku, ale owszem na­
gim i, i postanowił nadać sobie stałe przepisy dzia­
łalna, które śćiśie źachowy wad każdy Członek o* 
bowiązać się musi.

Król hiszpański, przychylając się do życzenia 
króla francuzkiego, rozkazał wypuścić na wolność 
wszystkich francuzów uwięzionych gdziekolwiek 
W  H  szpami lub Ameryce, czy to z przyczyny 
braicu paszportów, czy z powodu szpiegowania, 
lub że służyli w szeregach powstańców amery. 
kańskich.

Minister przychodów uwiadomił kapitana je- 
neralnego Nawarry M in a , iż oficerom i żołnie­
rzom powracającym żFrancyi żołd zaległy wy­
płacić należy. Nim to uwiadomienie i zalecenie 
wyszło, osada woyskowa wm ieście Burgoś, zdję­
ta litością nad opłakanym stanem Woyskowych 
hiśzpanów powracających z Franoyi, którzy sta­
nąwszy na źiemi oyćzyzny swojey, tego tylko  
dobrodzieystwa doznali, iź powietrzem jey za­
częli oddychać, utworzyła składkę Ha poratowa­
nie tych biedaków, a za tym  przykładem wspai 
niałości poszły zaraz władze municypalne.

Szanowni deputowani wybrani na starty 
którzy już zjechali do Madrytu, postanowili zgro­
madzać się w  domu jednego zpomiędzy nich, ja .  
ko junta przygotowawcza. Dnia 26 czerwca na. 
stąpi pierwsze posiedzenie, na którem przystąpią 
do wybrania prezesa tey junty, sekretarza i we­
ryfikatorów. Drugie posiedzenie będzie dnia 1 
lipca, a dilia 6go odbędzie się ostatnie przygoto­
wawcze, na którem deputowani wykonają przy­
sięgą na konstytucyą, i Większością głosow wy­
biorą prezesa stanów, wice-prezesa i czterech 
Sekretarzy. Wyznaczona oraz będzie deputacya 
z 22 członków i 2 Sekretarzy, którzy udadzą się 
do Króla z uwiadomieniem o installacyi stanów,
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i o wyborze prezesa. Dniag lipca rozpoczną się nia broni i prochu, aby zaprzestano obrażać sła-
rzeczyWiście obrady stanów. wę obrońców monarchii konstytucyynty.” Skar-

Gioszą, co potrzebuje potwierdzenia, i i  obra* gę tę wszystkie dzienniki madryckie ogłosiły dnia
dy stanów gdzieindziej, a nie w Madrycie, odby- 5go czerwca, a słychać , iź  Król dał jenerałowi
wać się będą, dla tego, żeby deputowani oddalę- Empecmado wysłuchanie dnia 6go tegoż miesią-
ni od roztargnień dworskich pilniey i prędzey ca, i .uprzeymie go przyjął.
pracowali, i żeby pieniędzmi, które to zgroraa- Monarcha nasz przechadza się często po uli»
dzenie wydawać musi, zbogaciło się miasto, w  któ- cach tuteyszey stolicy; każe kupować gazety wy­
rem obradować będzie. stawione na przedaż i czytać je sobie.

Sławny Arguelles minister spraw wewnętrznych, Gazeta dworska tutejsza ogłosiła nowe dzie-
którego stan zdrowia coraz się polepsza, objął ło xiądza Pernaben, obranego członkiem stanów,
tu mmisteryum dnia 5 czerwca, ale lękają się, aby pod napisem : Hiszpania uszczęśliwiona życiem
praca około zawikłaney u n&s bardzo tey części kom ty tucy i, a śm iercią in k w iz y c ji.
ad/nniistr&cyi nie zaszkodziła znowu zdrowiu je- Jenerał Q uiroga  został obrany deputowanym
go. Gdy mu Król powierzył mimsteryum, a on na zgromadzeni? stanów z prowincyi Galieyi.
w ym aw Nł się od niego słabością zdrowia, odebrał Margrabia Y ille -P a y rre s , były jener dny se-
cdpoń iedź: Praouy W GPan, ile ci zdrowie do- kretarz mkwizycyi w  M adryc ie , opuścił Hiszpa-
zwoh. Zacny kollega jego P. Canga Arguelles nią, i z całym,swoim majątkiem udał się do Genui.
tornister przychodów wygotował ogromną robo- -------;---------
tę, którą złoży zgromadzonym stanom. Obieca- A  u s т  r  y  A.
jemy sobie wielkie p ź jtk i z planów tych dwóch W iedeń, dn ia  21 czerwca. Cesarstwo Jchmość
wybornych obywatelów, jeśli będą przyjęte, jak wyjechali dnia i 5 b. m. w towarzystwie Arcy- 
c tem wątpić niemożna, ponieważ zupełnie ega- Xtężnóy Klementyny , Xieźney Salerno, małżonki 
«bają się e nowemi ustawami cassemi konstytu- któlewica następcy troou neapohtań kiego z P re - 
cyyiismi i zachowaniem swobod naszycb. g i w Czechach , przez Pilsen 1 Bodweis, do A u -

Podiug doniesień z G alm yi, junta tameczna stryi. Tegoż dnia Xiążę saski F ryde ryk  udał się 
nie rozejdzie się, dopóki nie'odbierze wiadomości z małżonką swoją Arpy-Xięźną K a ro lin ą  z P ra g i 
o zgromadzeniu stanów. na powrót do Drezna.

Woysko konstytucyjne zostające pod dowodź» Arcy X  ązę R aynery , vice król królestwa lom-
Lwem Quiroga wynosi. 3o,ooo ludzi. Woysko to bardzko-weneckiego, wyjechał onegday z małżon- 
trzymace jest W porządku i karności wojennej. ką swoją Arpy-Xiężną Franciszką, ztąd do M e- 
Quirogs niezmiernie jest lubiony. Wszystkie ko- dycjanu, gdzie dnia 2 przyszłego miesiąca stanąć 
biety noszą jego wizerunek, i we wszystkich ka- myśli.
jyiarniacb są jego popiersia. Od kilku dni przejeżdżają tędy d W łoch  je-

W  wielu miastach Andaluzyi przechodzące żuici wygnani z Rossyi. I  me ich oddziały udają 
oddziały woyska powywracały drewniane tablice się przez Prussy.
konstytucyyne. Od tego zdarzenia, będą zapro- ł
wadzone konstytucyyne kamienie, nie tak łatwe p  n u-s  s y .
dc zniszczenia. B e rlin , dnia  24 czerwca. Dnia 21 b. m. X ię -

Sławny Jayme, czyli Chaume, herszt rozboy- zna Pruska Fryderyka  pow iła szczęśliwie syna. 
toków w górach Creystlente, napisał do władz W ystrza ły  z dz.ał ogłosiły mieszkańcom tutey- 
w  okolicy donosząc, i i  gotow poddać się teraz rzą - szym tak przyjemną wiadomość, 
dowi kcnstvtucyynemu. Królewic następca tronu wyjechał ztąd dnia

Arcybiskup w  Saragossie, i  naczelnik polity- 21 b. m. przez W ittenberg  do Torgau.
ćzny (prefekt) w  temże mieście ogłosili diukiem Doia l 3 b. m. zaw ez cno diktóra John do
oświadczenia .swoje, z załączonemi do nich lista- Kolberga; towarzyszył mu inspektor pojtcyi^Eckert. 
ini i odpowiedziami, względem przystawienia stra- Żonie jego pozwolono udać się zanim . Щ і^згка
zy przy domu arcybiskupa, przez tegoż naczelni- w mieście, zostaje фсА ścisłym d zerem policyi,
ka pcl tycznego. Ob» obwiniają mocno jeden dru- i póki nie zapadnie wyrek, poty zwyczajną pen-
giego. Okazuje się , iż przystawienie straży a r- syą pobierać będzie.
cybiskupowi nastąpiło za zdaniem władzy muni- .
cypalney, a ta uniewinnia się, iż to. uczyniła na W ł o c h y
doniesienie żołnierza z m ilic ji, iż arcybiskup miał Odebrano w  Rzymie  list od pewnego kupca
zw iązki z n echętnemi konstytucji kartuzami kia- z E p iru  w G recji z doniesieniem, iż cztere j Ba­
sztom Ja C. nception. szowie, wysłani od w;<stkiego Sułtana na poskro-

Jenerał Juan Martin, przezwany dawniej Em - mienie zbuntowanego A li Baszy Jan iny, połączyli 
peemsdó, zaniósł skargę do Króla tey treści :—  się z n im , i wspólnie n czeb- 80,000 w oyska,
„K ap itan  jeneralny Kastylii przyzwał mię do M a- chcą ciągnąć przeciwko Stambułowi.
drytu, gdzie bawię już od pięciu dni, a rząd nie Oprócz małżonki Jerzego IV ,  inna jeszcze da -
uwiadamia mię, co mi ma do powiedzenia. Z  dru- ma rcści pretensją do tytułu kró low ej angiel- 
giey streny , naczelnik polityczny w  Yalladolid skiey. Jest to wdowa po byłym pretendencie 
posłał do Medina del Сзкіро i  innych miast o- ( t  rodziny Stuartów ), która pod nazwiskiem hra- 
strzeienie, aby moich rozkazów nie słuchano. Ten - biny Albany  mieszka w F lo re n c y i, pobiera z A n ­
ie  urzędnik kanał uwięzić półkowmka posądzone- gjji i 5oo funtów sterl. pensyi, używa herbu ćn-
do o zgromadzanie broni i robienie zapasów pro- g iełkiego, i przynarmniey w dojmi swoim ści-
chu. M niem am , iż zamiarem takowego ostrze- śle zachowuje wszelkie obrzędy,' jakie służą kró-
ienia jest oddalenie mnie przywiązanego' do K ró - lowey wdowie. Z  domu nazywa się Stolberg. 
la i systematu konstytucyjnego z prow incji, gdzie Listy z Neapolu pod d. 20 maja doneszą, iż
t \ le  dał dow< dow S^ego dobrego sposobu rnyśle- Wezuwiusz nie tylko szerokim otworem wyrzuca 
nia. Upraszam o wyznaczenie sądu na dochodzę- ogień, lecz nawet nowym, który się zrobił w  stro­
nie rzeczywji tości zarsutu względem zgromadza- nie południowej góry..
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